
          Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande 
       Estado de São Paulo 

    

 
 

 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 14.025/2021 
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES EM BRIM” 
NÚMERO DA OFERTA DE COMPRA: 855800801002022OC00041 
DESPACHO DE RETOMADA DE ETAPA - CONVOCAÇÃO PARA O PROSSEGUIMENTO DO 
CERTAME 
 
Considerando o Comunicado de Resultado de Análise das Amostras publicado nos jornais Diário Oficial do 
Estado de São Paulo e Diário Oficial da União em 03/05/2022, conforme comprovantes às fls. 382/383 do 
Processo Administrativo em epígrafe, bem como manifestação da senhora Diretora do Departamento de 
Administração da Secretaria de Serviços Urbanos, devidamente acolhida pelos Srs. Secretários Municipais 
e Sr. Resp. pela Secretaria, conforme fls. 377/377v, os quais informam a DESCLASSIFICAÇÃO da 
empresa COMERCIAL THIALLI LTDA.-EPP, para o fornecimento dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 
08 (MENOR PREÇO GLOBAL), DETERMINAMOS a realização de nova Sessão Pública, para 
prosseguimento do certame, com designação de início às 09h30min (Horário Oficial de Brasília – DF) 
do dia 27 de maio de 2022, desta forma, convocamos as empresas participantes da licitação, para 
negociação dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08 (MENOR PREÇO GLOBAL), se for o caso, 
prosseguimento da fase de habilitação, iniciando-se pela empresa licitante que ofertou o menor lance 
subsequente dos referidos itens e demais atos contínuos. A sessão pública em continuação de 
processamento do pregão será realizada no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br.  

Somente poderão participar da sessão em continuação as empresas licitantes previamente classificadas no 
Pregão Eletrônico nº 029/2022 nos termos do Edital.  
 
Praia Grande, 18 de maio de 2022. 
 
 

 
SORAIA M. MILAN 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 
URBANOS 

 
 

MAURICIO DA SILVA PETIZ 
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E 

TURISMO 
 

 

JOSÉ ISAIAS COSTA LIMA 
RESP. P/ SECRETARIO DE SAÚDE PÚBLICA  

 

 
RODRIGO SANTANA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E 
LAZER 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


